PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 2321/2022

Assunto: Estudo de viabilidade para que seja asfaltada a Estrada do Barreirinho, no Bairrinho, até a

entrada do n° 419, no Bairro São Silvestre.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução de estudo de viabilidade para

que seja asfaltada a Estrada do Barreirinho, no Bairrinho, até a entrada do n° 419, no

Bairro São Silvestre.

Este pleito visa atender solicitações de moradores da região, bem como

dos que contribuem na prática da atividade religiosa do Grupo “Missão Kairós”, importante

entidade do nosso município.

Atualmente, a referida estrada encontra-se em condições de terra,

fazendo com que, em dias de chuva, fique inviável o trânsito local, além do surgimento de

inúmeros buracos que acabam tornando a via perigosa e inacessível.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de março de 2022.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB
Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado